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  فارن پالیسی: دیپلماسی امریکا برای آتش بس در غزه
نمایشی محکوم به شکست بود

دست های بایدن بسته است؟

تا همین اواخر، دولت بایدن علناً اصرار داشت که از 
دیپلماسی قوی برای پایان دادن به جنگ اسرائیل در غزه 
استفاده می کند. این جنگ، غزه را غیرقابل زیستن کرده 
و احتمالاً بیش از 100 هزار کشته برجای گذاشته است. 
کارکنان مراقبت های بهداشتی و امدادی بسیار زیادی کشته 
شده اند و غزه به عنوان خطرناک ترین مکان روی زمین برای 
کودکان تعیین شده است. هر هفته گزارش های جدیدی از 
قتل عام ها در غزه منتشر می شود، زیرا یکی از مجهزترین 
ارتش های جهان، باریکه پرتراکمی که جمعیتی فقیر، گرسنه، 
آسیب دیده و گرفتار را در خود جای داده است، می کوبد. 
در تابستان، جو بایدن رئیس جمهور ایالات متحده، مکرراً 
تضمین های کلی می داد که توافقی بین اسرائیل و حماس 
نزدیک به دستیابی است؛ توافقی که قرار بود آزادی اسرای 
اسرائیلی باقی مانده در غزه را تضمین و آتش بس پایدار 
ایجاد کند، اما این توافق هرگز اتفاق نیفتاد و دولت هم 

دیگر فعالانه تاش نمی کند تا آتش بس را تضمین کند.
 

موافقت با اهداف اسرائیل، مانع صلح بود
یکی از تفسیرهای احتمالی این است که به  رغم تاش های 
دولت بایدن، مواضع اسرائیل و حماس بسیار از هم فاصله 
داشتند؛ این توضیحی است که توسط کاخ سفید ارائه شد 
که مدعی است چون اسرائیل و حماس خواهان پایان 

جنگ نبودند، ایالات متحده نمی توانست کاری برای برقراری 
صلح انجام دهد. برخی از مقامات دولت بایدن با گفتن این 
جمله که »ما نمی توانیم بیشتر از این آنها را به آتش بس 

فرابخوانیم«، از مسئولیت این کار شانه خالی می کردند.
اما این تصور که ایالات متحده تاش کرد و نتوانست صلح 
برقرار کند، اشتباه است. واقعیت ها نشان می دهد که 
دولت بایدن هرگز تاش جدی برای تضمین آتش بس 

واقعی و پایدار در غزه انجام نداد.
از روز اول، دولت متعهد شد که برای تغییر هدف اعام 
شده تل آویو -که بایدن از آن حمایت می کرد- یعنی 
»ریشه کن کردن« و »نابودی« حماس، فشار معنی داری 
بر اسرائیل وارد نکند؛ این هدفی است که حتی سخنگوی 
ارتش اسرائیل هم پذیرفت غیرممکن است. پس از 
یک سال جنگ با یکی از ارتش های مجهز جهان، 
حماس همچنان بخش هایی از غزه را تحت کنترل دارد. 
همان طور که تحلیل اخیر »مؤسسه واشنگتن برای 
سیاست خاور نزدیک« نشان داد، اسرائیل با »درگیری 
چریکی طولانی مدت« روبه روست که بعید به نظر می رسد 
شکست حماس را به همراه داشته باشد. با هدفی 
که هرگز نمی توان به آن دست یافت، جنگ بی پایان 
اجتناب ناپذیر بود. از آنجا که بایدن استفاده از اهرم 
فشار مؤثر برای وادار کردن اسرائیل به اتخاذ یک هدف 
واقع بینانه را رد کرده بود، مذاکرات دیپلماتیک اساساً کاری 

بود که از همان ابتدا محکوم به شکست بود.
البته برخی مقامات ایالات متحده اکنون به این موضوع 
اقرار می کنند. هریسون مان، افسر سابق اطاعاتی که به 
دلیل حمایت امریکا از اسرائیل از آژانس اطاعات دفاعی 
استعفا داد، گفته است که واشنگتن دیپلماسی را تنها »به 

سطحی ترین معنا« یعنی برگزاری »تعداد زیادی جلسات« 
انجام داد، اما هیچ تاش منطقی ای برای تغییر رفتار 

اسرائیل انجام نداد.

کاخ سفید: صحبت از آتش بس ممنوع!
در ابتدا، ایالات متحده حتی ادعا نکرد که در تاش برای 
دستیابی به آتش بس در غزه است. در اوایل جنگ، حتی 
زمانی که به سرعت مشخص شد پاسخ اسرائیل به حمات 
7 اکتبر 2023 بسیار نامتناسب بوده و باعث تلفات گسترده 
غیرنظامیان شده است، بایدن درخواست های بین المللی 
برای تاش بیشتر برای آتش بس را رد کرد. وزارت خارجه 
امریکا کارکنانش را از استفاده از عباراتی مانند »کاهش 
تنش/ آتش بس«، »پایان دادن به خشونت/ خونریزی« و 

»بازگرداندن آرامش« منع کرد.
ماه بعد، مجمع عمومی سازمان ملل متحد با اکثریت 
قاطع به آتش بس رأی داد و تنها ایالات متحده، اسرائیل 
و چند کشور کوچک تر با آن مخالفت کردند. تقریباً در 
همان زمان، بایدن گفت که وقتی با بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل صحبت می کرد، »خواهان آتش بس 
نبود«. در عوض، دولت بایدن برای توقف موقت درگیری ها 
- به مدت حدوداً چهار ساعت - فشار آورد و از حق اسرائیل 
برای پیگیری هدفش به منظور ریشه کن کردن حماس 
محافظت کرد. »نابودی حماس« هدف اعامی اسرائیل 
است، اگرچه تحلیلگران معتبر عقیده دارند که هدف 
نهایی دولت اسرائیل، پاکسازی قومی و اسکان مجدد 
شهرک نشینان حداقل در بخشی از غزه است، هدفی 
که بسیاری از وزرای نتانیاهو به صراحت درباره آن صحبت 

کرده اند.

اخبار

کمک مخفیانه بایدن به اوکراین
پالیتیکو نوشت: دولت »جو بایدن« تصمیم دارد 
بودجه ای معادل 2۴ میلیارد دلار آن هم به صورت 
مخفیانه برای کمک به اوکراین اختصاص دهد، 
مبلغی که انتظار می رود قانونگذاران امریکایی در ماه 
دسامبر تصویب کنند. دو عضو کنگره این اطاعات را 
تأیید کرده و افزودند که این درخواست روز دوشنبه 

دریافت شده است.
آن طور که در این گزارش آمده، از این میزان بودجه، 
دوسوم یا 1۶ میلیارد دلار برای تکمیل ذخایر نظامی 
ایالات متحده و بقیه به ابتکار کمک امنیتی اوکراین 

اختصاص خواهد یافت.
»مارجوری تیلور گرین«، نماینده کنگره درخصوص 
این گزارش در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»امریکا پایان می یابد!!! نه تنها دولت بایدن/ هریس 
2۴ میلیارد دلار دیگر به اوکراین می دهد، بلکه در حال 
بررسی دادن ساح هسته ای به اوکراین است، آن هم 
در شرایطی که مردم در ایالات متحده بدون کمک »در 

هستند. رنج« 
 

سخنگوی وزارت خارجه چین:

ادعای گروه 7 علیه پکن مردود است
چین اتهامات مطرح شده از سوی گروه 7 علیه پکن 
درخصوص تأمین ساح در جنگ اوکراین و روسیه را 
رد کرد و خواستار احترام به حاکمیت ملی و پایان 

مداخله در امور داخلی این کشور شد.
آن طور که وزارت خارجه چین گزارش داده، مائو 
نینگ سخنگوی این وزارتخانه در واکنش به بیانیه 
اخیر گروه 7، اظهار کرد: این گروه اگر واقعاً به دنبال 
روابط سازنده و باثبات با پکن و همکاری در مواجهه با 
چالش های جهانی است، باید اصول احترام متقابل و 

منافع برابر را در عمل اجرا کند.
سخنگوی وزارتخانه چین رویکرد دولتش در برابر 
مسأله اوکراین را بی طرفانه و منصفانه دانسته و گفت: 
پکن هیچ گونه تسلیحاتی به طرف های درگیر ارائه 
نکرده است و همکاری های تجاری و اقتصادی بین 
پکن و مسکو کاماً قانونی بوده و نباید مورد مداخله 

یا فشار طرف های ثالث قرار گیرد.
مائو همچنین با اشاره به اینکه مواضع پکن درقبال 
مسائلی چون دریای شرقی - جنوبی چین، تایوان، 
شین جیانگ، تبت و هنگ کنگ همواره شفاف و 
ثابت بوده است، از گروه 7 خواست تا از مداخله در 
امور داخلی این کشور دست بردارند و به اصول منشور 
سازمان ملل متحد و قواعد اساسی روابط بین الملل 

احترام بگذارند.
 

درخواست انگلیسی ها برای 
برکناری نخست وزیر

میلیون ها انگلیسی با امضای یک طومار رسمی 
خواهان برگزاری انتخابات جدید و کناره گیری دولت 
نوپای کی یر استارمر، نخست وزیر کشورشان شدند. 
این اعتراض در حالی انجام شده است که تنها چهار 
ماه از پیروزی »کی یر استارمر«، نخست وزیر انگلیس از 
حزب کارگر در انتخابات پارلمانی گذشته است و حالا 
میلیون ها بریتانیایی برای برگزاری انتخابات جدید 
درخواست داده اند و اکنون این پرسش مطرح است 
که شانس موفقیت این درخواست تا چه اندازه است؟
به نظر می رسد نارضایتی زیادی از دولت فعلی و نوپا در 
بریتانیا وجود دارد. میلیون ها نفر در یک طومار رسمی 
خواهان کناره گیری دولت کی یر استارمر هستند. 
این در حالی است که وی تازه در ژوئیه سال جاری به 

قدرت رسیده است.
در متنی که در صفحه رسمی درخواست پارلمان 
بریتانیا یافت می شود، آمده است: من می خواهم 
دوباره انتخابات برگزار شود. به نظر من، دولت فعلی 
کارگر نتوانست به وعده هایی که در آستانه انتخابات 
گذشته داده بود، عمل کند. تا صبح روز سه شنبه، 
بیش از 2.5 میلیون نفر این طومار را امضا کرده بودند. 

انگلیس حدود ۶8 میلیون نفر جمعیت دارد.
 

مسکو: ایالات متحده به دنبال 
تسلط بر ارمنستان است

سرویس امنیتی روسیه با ارسال بیانیه ای اظهار 
کرد: ایالات متحده امریکا از طرح های خود برای 
تحت سلطه درآوردن ارمنستان دست نمی کشد و به 
دنبال تحقق آن است که این اقدام پیامدهای منفی به 
دنبال دارد چرا که برنامه به اصطاح دموکراتیزه سازی 
در ارمنستان با هدف تحت سلطه قرار دادن کامل 
این جمهوری است. این بیانیه می افزاید: سرویس 
اطاعات خارجی روسیه با این حال، داده هایی در 
اختیار دارد که گویای آن است که ارمنستان متوجه 
آسیب هایی که از کاهش روابط سنتی با کشورهای 

منطقه نشأت می گیرد، شده است.
سپتامبر گذشته، نیکول پاشینیان نخست وزیر 
ارمنستان گفت این کشور در صورت مشاهده 
احتمالات واقعی برای پیوستن به اتحادیه اروپا، 

لحظه ای را از دست نخواهد داد.
ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت خارجه روسیه نیز 
در واکنش به این سخنان اظهار کرد: مسکو دلایل 
ژئوپلیتیکی را در تمایل اتحادیه اروپا برای دستیابی به 
جای پایی در ارمنستان می بیند. آنها تاش می کنند 
روسیه را از منطقه خارج و نقش تاریخی آن در تضمین 

امنیت را تضعیف کنند.

ایران و تروئیکای اروپایی در حالی روز جمعه در شهر ژنو 
روبه روی یکدیگر می نشینند که این همنشینی می تواند 
مقدمه کاهش بحرانی باشد که از تابستان 1۴01 تهران 
و پایتخت های اروپایی را به اعماق خود فرو برد و کار را 
به جایی رساند که امروز اروپایی ها را تا آستانه اتخاذ 
تصمیم های مهم و خروج از لاک سنتی و محافظه کاری 
تاریخی شان کشانده است؛ سخن از تب و تاب داغ 
تصمیمی مجادله آمیز است که در لابی های پیدا و پنهان 
محافل اروپایی درباره پیشگامی این کشورها برای نشاندن 
نام سپاه پاسداران ایران در فهرست گروه های تروریستی 
زمزمه می شود؛ تصمیمی که مقدمات آن به بهانه ادعای 
پروژه شریک سازی ایران در جنگ اوکراین کلید خورده 
است و چنانچه رنگ واقعیت به خود بگیرد می تواند به 
امیدها درباره تجدید رابطه سازنده ایران و اروپا پایان دهد. 
با این مقدمه می توان به اهمیت برپا کردن میز مذاکره با 
دستور کاری فوری تر از پرونده پرفراز و فرود هسته ای میان 

ایران و غرب پی برد.
از روزی که سازمان پیمان آتانتیک شمالی حساسیت خود 
را نسبت به همکاری نظامی و پهپادی ایران و روسیه برما 
کرد و این نگرانی ادعایی را در مواضع و ادبیات بیانیه های 
اجاس سران این سازمان از سال 2023 به منصه ظهور 
رساند، نام ایران به طور متوالی در صدر همه اولویت های 
اعامی ناتو تکرار شد تا توجهات جهانی معطوف تحرکات 
ایران در بطن همکاری های نظامی اش با مسکو شود. 
چه در ادبیات ناتو، اوکراین آخرین حلقه »امنیت یورو 
آتانتیک« به شمار می رفت و هر اقدام مغایر امنیت آن، 
عبور از خط قرمزهای امنیتی این حوزه بود. این چنین 
بود که سایه سنگین جنگ اوکراین بر مناسبات تهران و 
اروپا بویژه در رابطه با آلمان، فرانسه و انگلیس به عنوان 
اعضای توافق هسته ای سایه انداخت و روند آن را که پیشتر 
به بهانه حمایت این کشورها از ناآرامی های شهریور 1۴01 در 
دست انداز قرار داده بود، در سراشیبی پرشتاب تری نشاند.

نسخه نویسی درباره »اوکراین«
بنابراین نسخه نویسی های قابل ماحظه در بحران 
اوکراین که بی شباهت به نسخه ایران هراسی در 
سال های اخیر نبود، مسیر حل و فصل فرسایشی 
احیای برجام را هم بی تأثیر نگذاشت. با وجود رد 
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موانع اصلی آتش بس
در سال جاری، دولت بایدن بارها به مردم گفته است اکنون 
از آتش بس حمایت می کند، اما اسرائیل همچنان تصریح 
کرده است که هیچ عاقه ای به پایان دادن به جنگ قبل 
از ریشه کن کردن حماس ندارد. در واقع، به رغم ادعاهایی 
مبنی بر اینکه »حماس و اسرائیل نمی خواهند شاهد پایان 
جنگ باشند«، یکی از مشکات اصلی مذاکرات امسال، 
درخواست حماس برای پایان دائمی جنگ و خروج کامل 
اسرائیل از غزه بود. نتانیاهو در ماه آوریل گفت: »این 
ایده که ما جنگ را قبل از دستیابی به همه اهداف آن 
متوقف خواهیم کرد، قابل بحث نیست.« همان طور 
که نیویورک تایمز در ماه مه گزارش داد، »موانع اصلی در 
مذاکرات، مدت زمان آتش بس بود« و نتانیاهو عاقه به 

»توقف موقت« درگیری ها را ابراز کرد.
وزارت خارجه ایالات متحده اکنون اساساً پذیرفته که مانور 
دیپلماتیک این کشور یک تظاهر بوده است. متیو میلر، 
سخنگوی وزارت خارجه امریکا در ماه سپتامبر اعتراف کرد: 
»ما هرگز نمی خواستیم یک راه حل دیپلماتیک با حماس 
درنظر بگیریم... ما همیشه متعهد به نابودی حماس 
بوده ایم.« در همین حال، پالیتیکو گزارش داد: مقامات 
ارشد بایدن به طور خصوصی به اسرائیل گفته اند که ایالات 
متحده از گسترش جنگ اسرائیل به لبنان حمایت می کند، 
حتی در وضعیتی که دولت علناً اعام کرده طرفدار مذاکره 
به جای خشونت است. واشنگتن نه تنها مایل نبوده است 
که کمک های تسلیحاتی را به طور معناداری تعلیق کند، 
بلکه تا آنجا پیش رفته که کنگره را در مورد اقدامات اسرائیل 
گمراه کرده است تا جریان ارسال تسلیحات را برخاف 
قوانین ایالات متحده حفظ کند. اگر بایدن در مورد صلح 
جدی بود، یک گام اساسی، اجرای دقیق قوانین موجود 
ایالات متحده که مانع از انتقال ساح به کشورهای ناقض 

حقوق بشر می شود، بود.
 

تئاتر دیپلماسی برای اقناع افکار عمومی
پس چرا وارد نمایش دیپلماسی می شویم؟ اگر موضع دولت 
بایدن این است که اسرائیل حق دارد به جنگ ادامه دهد 
تا زمانی که به اهداف اعامی خود برسد، تظاهر به اینکه 
برای پایان درگیری، راه حل دیپلماتیک می تواند وجود داشته 

باشد، چه فایده ای دارد؟
پاسخ، افکار عمومی است. تعداد بسیار کمی از دموکرات ها 
اکثریت  و  می کنند  تأیید  را  غزه  در  اسرائیل  رفتار 
امریکایی هایی که به بایدن رأی داده اند از ایالات متحده 
می خواهند که انتقال ساح به اسرائیل را متوقف کند. 
بایدن می داند سیاستی که جنگ گسترده را ایجاب می کند، 
نامحبوب است و واکنش های بیشتری را به دنبال خواهد 
داشت. بنابراین او امیدوار است با ادامه انتقال تسلیحات 
نامحدود و در عین حال که ظاهراً در حال مذاکره برای یک 
توافق صلح است، هم دموکرات های طرفدار اسرائیل و هم 
منتقدان جنگ را راضی کند. نمایش دیپلماسی تاشی برای 
متقاعد کردن مردم به این است که دستان بایدن بسته 
است، در حالی که او مایل به پایان جنگ است، به سادگی 

نمی تواند این کار را انجام دهد.
این روایت موفق بوده است؛ بسیاری از افراد مطلع، ادعای 
دولت بایدن مبنی بر تاش برای ایجاد صلح را پذیرفته اند. 
در کنوانسیون ملی دموکرات ها، الکساندریا اوکاسیو کورتز 
-که آنچه را در غزه اتفاق می افتد نسل کشی خواند- گفت، 
کامالا هریس معاون رئیس جمهور »به طور خستگی ناپذیر 
تاش می کند تا آتش بس در غزه را تضمین کند.« بسیاری 
از گفتمان های رسانه ای نشان داده اند که شکست بایدن 
»محدودیت های قدرت امریکا« را بازنمایی می کند، در حالی 
که در واقع این گونه نیست. می توان درک کرد که چرا دولت 
بایدن می خواهد تاش های دیپلماتیک خود را به نمایش 
بگذارد؛ حمایت از ادامه نامعلوم جنگی که فقط می تواند 
منجر به مرگ و ویرانی بیشتر شود، غیرقابل دفاع است و 
اسرائیل خود هیچ ایده ای برای پایان دادن به آن ندارد، اما 
دولت در همان ابتدا متعهد شد که از رهبری اسرائیل پیروی 
کند؛ موضعی که با دیپلماسی موفق ناسازگار و مستلزم 
اعمال فشار است. بنابراین، ایالات متحده در دستیابی به 

آتش بس شکست نخورد؛ چون اساساً تاشی نکرد!
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ایران و اروپا پس از 2 سال پای میز مذاکره می روند

ادعاهای مطروحه از سوی ایران پیرامون آنچه درباره 
کمک تسلیحاتی به روسیه برای افزون کردن مسیر 
پیروزی آن در نبرد اوکراین تکرار می شد، برای اروپا در 
همچنان بر همان پاشنه می چرخید و روندهای جاری 
در نسبت با ایران را به سمت و سوی دمیدن بر آتش 
تنش بیشتر سوق می داد. با چنین پیشنیه ای مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهور دولت جدید که در اطلس 
سیاست خارجی خود اعام کرده بود رابطه با اروپا و 
امریکا نه کوچه بن بست است و نه شاهراه بلکه مسیری 
پرفرازونشیب است که می تواند هموارتر از امروز باشد، 
ترجمان اجرایی این نگاه را با قرار دادن موضوعات 
پرچالش غیر هسته ای به عنوان بخشی از دستور کار 
نخستین مذاکره دیپلمات های ایران و اروپا به نمایش 
گذاشت؛ چالش هایی که این روزها پرداخت به آن در 
میان کشورهای اروپایی اهمیتی مضاعف یافته است 
و گفت و گوهای روشنگرانه تهران درباره آنها می تواند 

امکانی را برای تسهیل بخشی به روند مذاکرات هسته ای 
نیز فراهم آورد.

اما و اگرهای مخالفان مذاکره
از این منظر تهران با درک ضرورت پیگیری سیاست کاهش 
بحران در غرب آسیا و حفظ نقش خود زیر سایه موقعیت 
ژئوپلیتیک در این منطقه و همچنین به اجرا درآوردن مأموریت 
رفع تحریم ها، ابهام زدایی از ماحظات ادعایی غرب در 
زمین اوکراین را به محور مهمی از دستورالعمل گفت و گوهای 
اروپایی قرار داده است. چه صراحت بیانیه های اخیر ناتو در 
اعام مصادیق همکاری های نظامی ایران و روسیه در جنگ 
اوکراین و بروز نگرانی های متوالی، دره شکاف میان ایران و 
غرب را چنان عمقی بخشیده که چشم انداز هر مذاکره ای 
در زمین هسته ای را نیز تیره و تار می کند. هرچند برخی 
مخالفان دولت اما و اگرهایی را در انتقاد از پرداختن به 
موضوع اوکراین در روند گفت و گوهای ایرانی و اروپایی پیش 

کشیده اند اما تردیدی نیست بستن درها به روی مذاکره 
بی توجهی به امر واقع بینانه بکارگیری این اهرم مهم 
دیپلماسی در مسیر تحقق منافع از دست رفته کشور است؛ 
امری که در برخی شرایط به عنوان یک ضرورت امنیتی برای 
خطرزدایی از وقوع یک رویداد پرتنش سیاسی در پیش گرفته 
می شود که گاه می تواند جلوی تصویب یک قطعنامه را بگیرد، 
یک اجماع بین المللی را به بن بست بکشاند، ائتاف های 
نظامی را با رخوت و انفعال روبه رو سازد یا به عنوان یک اهرم 
راهبردی در جهت ایجاد تغییر و تحول در آرایش و اتحادهای 
منطقه ای و بین المللی مورد استفاده قرار گیرد. به این ترتیب 
می توان مذاکره را به عنوان الگویی پذیرفته شده در تمشیت 

امر بین المللی در آورد.

دوره متفاوت برای اروپا
توجه دولت چهاردهم به این مهم درشرایطی است که 
مجموعه رخدادهای مورد اشاره درعین اینکه تهدیداتی 
جدی را برای ایران پیش کشیده اما از منظر قراردادن 
آن در جایگاه یک بازیگر مهم در مجموعه نگرانی های 
امنیتی اروپا امکان هایی را هم برای بده بستان در زمین 
بازی های سیاسی بویژه مذاکرات هسته ای فراهم کرده 
غ از این تحولات که هوشمندی و ابتکار عمل  است. فار
دیپلمات های دولت جدید را برای نقد کردن تحولات 
یادشده در سبد امتیازات ایران ضروری می کند، این 
واقعیت پیش روست که از زمان آغاز به کار دولت جدید 
در امریکا در ژانویه 2025 تا انقضای قطعنامه 2231 و منضم 
به برجام در اکتبر 2025 تنها 10 ماه برای رسیدن به یک 
توافق جدید فرصت باقی است. این درحالی است که 
دستیابی به تفاهم جدیدی که در آن، همچنان بندهای 
غروب به نفع ایران منقضی  شود، حائز اهمیت است؛ 
امری که نیازمند تثبیت و کدبندی اقدامات تدریجی، 
جامع تر و خاموشی است که به نظر می رسد مقدمات 
اجرای آن با کاهش زمینه های اختافی میان ایران و 
پایتخت های اروپایی در ژنو فراهم خواهد شد. حال آنکه 
نیاز متقابل اروپا به راهکارهای بن بست شکنانه و عبور 
از دغدغه های امنیتی اش در نسبت با ایران نیز فرصتی 
بی بدیل را برای مقام های ایرانی در آوردگاه دیپلماسی 
فراهم می کند بویژه که حالا باید به مجموعه نگرانی 
کشورهای قاره سبز آغاز دوره متفاوت دونالد ترامپ 
در امریکا را هم افزود که هدفگذاری های اولیه اش در 
زمین سیاست خارجی با سودایی که اروپایی در سر 

می پرورانند، فرسنگ ها فاصله دارد.

با اهداف 
اعلامی 

اسرائیل 
که هرگز 

نمی توان به 
آن دست 

یافت، جنگ 
بی پایان 

اجتناب ناپذیر 
بود. از آنجا 

که بایدن 
استفاده از 
اهرم فشار 
مؤثر برای 

وادار کردن 
اسرائیل 
به اتخاذ 

یک هدف 
واقع بینانه را 
رد کرده بود، 

مذاکرات 
دیپلماتیک 
اساساً کاری 

محکوم به 
شکست بود

کاهش بحران از مسیر »ژنو«
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